
Hasičské závody 

 

23.5.2009 
Dne 23.5.2009 se na místním hřišti uskuteční hasičské závody 

O pohár starostky obce Světí. 

 
 

Volby do EP 

 

5.6. - 6.6.2009 
Ve dnech 5.6. až 6.6.2009  probíhají v celé ČR volby do Evropského parlamentu. 

V pátek 5.6. od 14:00 do 22:00 hodin 

V sobotu 6.6. od  8:00 do 14:00 hodin 

Volební místnost v budově Obecního úřadu. 

 

 



Dětský den 

 

6.6.2009 
V sobotu 6.6. pořádá Obecní úřad na rozloučenou se školou před prázdninami 

D ě t s k ý  d e n 

Začátek ve 14:00 hodin 

 

 

Svoz nebezpečného odpadu 

 

13.6.2009 
V sobotu  přistaví firma Rund k místnímu obchodu kontejner na svoz nebezpečného 

odpadu. Odpad bude možné přivézt v době od 11:30 do 12:00 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Matex cup 

 

13.6.2009 
  

AFK Probluz  ve spolupráci s firmou 
MATEX  

pořádají v sobotu 13.6.2009 

1.ročník turnaje  
mladších elévů ročník 2000 a mladší 

MATEX CUP 

Základní údaje:   
-         předpokládaný počet účastníků je deset 
-         systém turnaje bude ve dvou skupinách, každý s každým 1 x 15 minut 

a poté bude následovat semifinále a utkání o konečné umístění, 
-         v případě menšího počtu účastníků bude hrát každý s každým 

-         hraje se dle pravidel soutěže elévů 
  

Ostatní informace: 
-         Sraz účastníku je na Probluzi v 8.00 hodin 

-         Předpokládaný začátek je v 8.30 hodin 
-         Startovné činí 500,- Kč 



-         Občerstvení ve stánku na hřišti v průběhu celého turnaje bude 
zajištěno 

-         Přihlásit se popřípadě potvrdit svojí účast můžete do 5.6.2009 buď na 
mailové adrese – tygriciprobluz@seznam.cz 

Nebo na telefonním čísle - Pavel Deml 603 888 401, kde můžete 
získat i podrobnější informmace. 
 
 
 
 

Hasičské závody 

 

21.6.2009 
V neděli  se konají hasičské závody v sousední obci Neděliště, kterých se zúčastní i děti z naší 
obce. 

 
 

Hasičské závody 

 

27.6.2009 
Předměřice nad Labem pořádají v sobotu další závody hasičů, kterých se zúčastní i naše 
děti. 



Vzpomínkové akce ke 143. výročí bitvy na Chlumu 

 

3. - 4.7.2009 
VZPOMÍNKOVÉ AKCE KE 143. VÝRO ČÍ  
BITVY NA CHLUMU U HRADCE KRÁLOVÉ  

V letošním roce proběhnou vzpomínkové akce na bitvu 3. července 1866 ve dnech 
3. až 5. července  2009.  

Vzpomínkové akce navazují na pochod historických jednotek pod názvem 
„Ústup rakouských a saských vojsk z bojiště" pořádaný KVH Nový Bydžov, který bude 
probíhat dne 3. července 2009 od 10 hodin po trase Chlum, Rozběřice, Světí, Plotiště 
n/L, Plácky a Šimkovy sady. 
 
PROGRAM 143. VÝROČÍ BITVY U HRADCE KRÁLOVÉ 1866 
  
PÁTEK 3. července 2009 
 
     18.00 - Zádušní mše za padlé v bitvě 3.7.1866 v kostele Proměnění Páně na Chlumu. 
     20.00 - Slavnostní zahájení vzpomínkových akcí na Malém náměstí v Hradci Králové, 
koncert dvou historických muzik - Hudba 6. praporu polních myslivců Náchod a Muzik 
Spielmanzug Radeberg. 
     23.00 - Pochodňový průvod obcí Chlum, pietní akt na pruském hřbitově. 
 
SOBOTA 4. července 2009 - Chlum 
 
    10.00 - Slavnostní pochod historických jednotek bojištěm 
    11.00 - Pietní akt u Baterie mrtvých 
    12.00 - Promenádní koncerty historických muzik a posádkové hudby Armády ČR 
    14.00 - Bitevní scéna "Rok 1866..." na motivy historických událostí bitvy u Hradce 
Králové v roce 1866 
    17.00 - Rakousko-Prusko, přátelské fotbalové utkání zúčastněných vojáků, aneb 
sportem proti válce 
 
  
Hlavní pořadateem je Garda města Hradce Králové. Podrobnější informace o programu 
najdete na stránkách Gardy města Hradce Králové (http://garda.mhk.cz) 

 
 
 
 
 
 



Výlet do ZOO Praha 

 

18.7.2009 
Obecní úřad a Sbor dobrovolných hasičů, pořádají v sobotu 18.7.2009 výlet do 

ZOO Praha.Cena za osobu je 300,- Kč a přihlásit se je možné do 12.7.2009. 

 
 

Dětský den 

 

V sobotu dne 29.8.2009 od 17:00 hodin pořádá na ukončení prázdnin Obecní úřad ve 
spolupráci s místním SDH na hřišti  

D Ě T S K Ý  D E N.    

Bohatý program pro děti a občerstvení pro všechy bude zajištěno.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nechanice krojované 

 

26. - 28.9.2009 

  

Nenechte si ujít zajímavou akci, která se koná v kulturním domě v Nechanicích. Výstavní 
expozice je pro veřejnost otevřena od 26.9. od 13:00  hod, slavnostní zahájení začíná 26.9. ve 

14:00 hod.  

 
 

Železniční muzeum Výtopna Jaroměř 

 

3.10.2009 
Zveme Vás na výlet historickým vlakem. Vlak projíždí kouzelnou krajinou pod Orlickými 
horami. Z vlaku uvidíte – pevnost Josefov s unikátním podzemním systémem chodeb, 
kraj románu „Babička“ od Boženy Němcové a východočeské moře – přehradu Rozkoš. 
Projedete bojištěm z roku 1866 u České Skalice,  Dobenína a Vysokova. Nakonec 
dojedete pod náchodský zámek s medvědy a strašidly. 

 
 
 
 
 
 



Další pokračování ekologických programů - PTÁCI 

 

Zveme Vás ve čtvrtek 12. listopadu 2009 do  
Kulturního domu v Nechanicích na druhou 
část podzimního ekologického programu s 
názvem PTÁCI. 

 
Program:  

povídání s ornitologem 
ptačí pohádka 

povídání o ptáčcích na krmítku 
pracovní dílničky, aj.. 

 
Rozpis školek: 

(doporučujeme předškolní děti) 
• 8,00 hod VOLNO 

• 9,00 hod MŠ Roudnice + Lhota pod Libčany 
• 10,00 hod MŠ Libčany + Boharyně 

• 11,00 hod Stěžery 

 
 
 
 

Martinské trhy 

 

Martinské trhy  
kdy: 7.11.2009 

  



místo konání: Adalbertinum Hradec Králové 

Martinské trhy - prodejní výstava výrobků lidové tvorby a uměleckých řemesel. Předvádění 
vánočního zvykosloví, výroba vánočních ozdob ze skleněných korálků, kukuřičného šustí, 

přírodnin, papíru. Soutěž pro děti. 

 
 
 

Zájezd na kuželky. 

 

28.11.2009 
V sobotu 28.11.2009 pořádá SDH zájezd do Rychnova n. Kn. na turnaj v kuželkách. 

Turnaj proběhl za velkého zájmu, zvítězili Mrázkovi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdobení vánočního stromu. 

 

29.11.2009 
První adventní neděli  - 29.11. 2009, se bude konat zdobení vánočního stromu před místním 
obchodem. Všichni - zvláště děti, jsou srdečně zváni. 

Bližší informace podá sl. Vestfálová. 

 

 

 

Mikulášská nadílka. 

 

5.12.2009 
V sobotu 5. prosince budou chodit po obci s nadílkou za dětmi Mikuláš, anděl a čert. 

 
 
 
 



 
 

Setkání se seniory. 

12.12.2009 
12. prosince pořádá starostka obce sl. Bednářová tradiční předvánoční posezení pro seniory. 

 


